
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SALES

Conforme Lei Municipal nº 1.982, de 11 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 23 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1265A Página 2 de 2

Município de Sales - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 5.638, DE 23 DE AGOSTO DE 2.023

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
D E  S E R V I D O R  C O M O
R E S P O N S Á V E L  P E L A
OUVIDORIA  MUNICIPAL  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSEMAR FRANCISCO DE ABREU, Prefeito Municipal
de Sales, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE
ARTIGO 1º. Fica designado o servidor Tiago Walif Burili

Cirqueira Amorim, portador do RG: 45.XXX.XXX-8 e CPF:
XXX.296.XXX-00,  no  cargo  de  Assessor  de  Gabinete  da
Secretaria Municipal de Turismo, Esportes, Eventos e Lazer,
como  responsável  pelo  atendimento  da  Ouvidoria
Municipal.

Parágrafo  Único.  A  Ouvidoria  é  o  canal  de
comunicação direta entre a sociedade e a Administração
Municipal,  ficando constituído como obrigação do servidor,
entre  outras,  receber  e  encaminhar  aos  setores
responsáveis  as  reclamações,  denúncias,  sugestões  e
elogios, de modo a estimular a participação do cidadão no
controle e avaliação dos serviços prestados e na gestão dos
recursos públicos.

ARTIGO 2º. A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

JOSEMAR FRANCISCO DE ABREU
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO – RESCISÃO
Pregão  nº  016/2023  –  ATA  DE  REGISTRO  DE

PREÇOS
Processo nº 068/2023
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E

EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS  (ETANOL,
GASOLINA  E  DIESEL/BIODIESEL  B  S-10) ,  PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO PELO CONTRATADO, EM
POSTO AUTORIZADO E EM FUNCIONAMENTO NUM RAIO DE
ATÉ 20 KM DESTE MUNICÍPIO,  OU SEJA,  FORNECIMENTO
PELO CONTRATADO DIRETAMENTE AO RESERVATÓRIO DA
FROTA  MUNICIPAL,  MEDIANTE  REQUISIÇÕES,  POR  UM
PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, NOS TERMOS CONSTANTES
EM EDITAL E SEUS ANEXOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES

CONTRATADA: AUTO POSTO TRÊS DE ABRIL LTDA-EPP
FUNDAMENTAÇÃO:  Decreto  Federal  7.892/13,  em

especial, nos artigos 20 e 21
ÍTEM 02 – GASOLINA
ITEM 03 – OLEO DIESEL S-10
ASSINATURA: 22/08/2023

...........................................................................................................

Prorrogações
Prorrogações

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
CONTRATADA: RODRIGO MARAGNI DE SOUZA LEITE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO SERVIÇO E LOCAÇÃO DE INTERNET BANDA LARGA VIA
RÁDIO EM DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES NOS TERMOS CONSTANTES
EM EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR MENSAL: R$ 4.120,09(quatro mil cento e vinte
reais e nove centavos).

VALOR GLOBAL: R$ 49.441,08 (quarenta e nove mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2023 À 22/08/2024.
ASSINATURA: 22/08/2023.

...........................................................................................................


